[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL SETE LAGOAS
GABINETE DO VEREADOR RENATO GOMES
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N°_____ /2016

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,
O Vereador subscrevente requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Márcio Reinaldo Dias Moreira, solicitando que seja feita a capina e limpeza no CCZ – Centro de Controle de Zoonoses e no seu entorno melhorando a segurança e o aspecto desse órgão público.
Sala das Sessões, 18 de abril de 2016.
Renato Gomes

VEREADOR/PV
JUSTIFICATIVA:

O mato alto dificulta a visão geral do local, não possibilitando aos vigias perceberem a aproximação de pessoas, além de atrair animais peçonhentos para o local.

O CCZ tem atualmente aproximadamente 30(trinta) funcionários que prestam serviço no local, além do atendimento ao público que precisa ser realizado.

Av. Getúlio Vargas,111 – Sala 405 - Centro - Sete Lagoas - MG- CEP: 35700-046

Telefones: (31) 3779 6311 / 3779 6312